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MINISTERIO DEL INTERIOR
24790 RESOLL·CIQ..\" de 8 de ocrubrc de 1990. de la Direccid¡¡

General de Protección Civil. por la que se hace pública tu
concesión de slInl'cnciones a Corporaciones Loca/es fiara
creación de il1tracsrrucrura dcril'ada dc los Planes de
Emergencia "'ticlear.

Resolución de la Dirección General de Protección Civil por la que
se hace pública la concesión de subvenciones a Corporaciones Locales
para la creación de infraestructura derivada de los Planes dl' EmergcnCla
Nuclear.

La Orden del Ministerio del Interior de ! 6 de marzo de 1990
(<<Boletín Oficial del Estado» número 69, del 21) estableCIó las normas
reguladoras para concesión de subvenciones con cargo al Presupuesto de
la Dirección General de Protección CiviL Programa 223A.. a los
muniCIpIOS incluidos dentro de las áreas de Influencia de las dIversas
centrales nucleares para la creación de infraestructura nec<.:saria para la
aplicaCIón de los Planes de Emergencia Nuclear.

Presentados y examinados los correspondientes proyectos de obras e
instalaCiones para ser objeto de subvenCIón de acuerdo con lo dispuesto
en la citada norma reguladora, esta Dirección General. por resolución de
7 de julio, ha resuelto la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos
que a continuación se IIldlCan por los importes y para la realizaclOn de
las obras que asimismo se indican.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el
apartado S.o de la citada Orden del :vIinisterio del Intenor de 16 de
marzo de 1990.

Madrid. 8 de octubre de 1990.-La Directora generaL Pilar Brabo
Castells.

Día 9 de octubre de 1990,

Combinación ganadora: 16. 11. 17,22,11,9.
Número complementario: 16.

Día 10 de octubre de 1990.

Combinación ganadora: 24. 31. 44, 30. 9, 14.
Número complementario: 46.

Los próximos sorteos, correspondientes a la semana núme­
ro 41/1990, que tendrán carácter público. se celebraran el día 14 de
octubre de 1990. a las veintidós treinta horas, y los dias ¡ 5, 16 Y 17 de
octubre de 1990, a las diez treinta horas, en el salón de sorteos del
Organismo Nacional de Loterías y Apuestas del Estado. sito en la calle
de Guzmán el Bueno. número 137, de esta capital.

Los premIos caducarán una vez transcurridos tres meses, contados a
partir del dia siguiente a la fccha del último de los sorteos.

Madrid. 10 de octubre de I990.-EI Director generaL P, S.. el Gercnte
de la Lotería Nacional. Manuel Trufero Rodríguez,

RendimienlO bruto' Rendimiento bruto'
Precio - Precio -

Porct"ntaje Porcentaje

99.500 15.741 102.375 14.781
99.625 15.699 102.500 14,740
99.750 15.656 102.625 14.700
99.875 15.614 102.750 14.659

100.000 15.572 102.875 14.618
100.125 15.529 103.000 14.578
100.250 15.487 IOJ.125 14.537
100.375 15.445 103.250 14.497
100.500 15.403 103.375 14.457
100.625 15.361 103.500 . 14.416
100.750 15.319 103.625 14.376
100.875 15.277 103.750 14.336
101.000 15.235 103.875 14.296
101.125 15.194 104.000 14.256
101.250 15.152 104.125 14.216
101.375 15.111 104.250 14.176
101.500 15.069 104.375 14.137
101.625 15.028 104.500 14.097
101.750 14.987 104.625 14.057
101.875 14.945 104.750 14.018
102.000 14.904 104.875 13.978
102.125 14.863 105.000 13.939
102.250 14.822
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• Rendim¡<'nlOS redondeados al tercer decimal

Tabla de equivalencia entre precios y rendimientos para los Bonos del
Estado a cinco años. emisión de 25 de abril de 1990, al 13.50 por 100

rSuhasta mes de diciemhre)

ANEXO 1I

Día 8 de octubre de 1990.

Combinación ganadora: 36. 29. 23. 26: 16. 34.
:-<úrnero complementario: 11.

RESOLce/Q.Y dc JO de (¡('(libre de 19Y(). de/Olxanisl/w
SaoG/lal de Loler/al .\' ·-lPUC5hIS de! Estado. por la que se
lrilCC público la c0ll1hillt1C/r51/ ganadora r 1.."1 llIílllCro comple·
!I/elltario de lossol'lcos del .·lhol.'o de Lofl!f'(a Prilllitil'a
(BOIIO·LOlO). (('Iehrados los (has 7, 8. 9 J' 10 de octlll1/"c
de 1990.

En los sorteos del .--\bono de Lotería Primitiya (8ono~Loto), cclebra~
dos .Ios días 7, 8. 9 Y 10 de octubre de 199(), se han obtenido los
sIguIentes resultados:

Dia 7 de octubre de 1990.

Combinación ganadora: 17, -+·l Ji, 39, 34, 43.
;-";úmero complementario: 17.
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Relación de proyectos del PEi\ 90

~, .. I Pro"lncia \Yllrllamienlo OhjelO dd pro:eCln
Cantidad

., PE"SL:
PE"BL:
PE."SI.·
PE"SL:
PE"SL
PE"SL
PE"SL
PE:---;BC
PE"SI'
PE"SL'
PE:"CA
PE:\C--\
PE"C~
PE:\C:\
PE"C~
PE:-;C~

PE"C~
PEV'~

PE"C ~

PE"C ~
PE:-;C~

Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Burgos
Cáceres .
Cáceres
Cáceres
Cácercs
Cácercs
Cáceres
Cáceres
Cáceres
Cáceres
Cáceres
('áceres

BOlOO
Frías
Frías
Frias
\1iranda de Ebro
Trespadernc
Valle de Tobalina
Valle de TobaJina
Valle de Tobalina.
Valle de Valdegobia
.--\Imaraz
Belvís de \r10nrO\
Behís de :vtonro~
Belvis de \rlonro~
Beh-ís de Monnn
Higuera de .--\Iha'ta
\lesas de ¡bar
\lillanes de la .'-Iata
:--Javalmoral de la \lata
Plascncia

I Romangordo

I Pavimentación camino municipal Portilla, carretera N-615, BU-SI
I Acondicionamiento camino Quintanaseca
Adaptación local CECOPAL Frias
Obras alumbrado público Tobera
Obras urbanización calle Anduva, Miranda de Ebro
Reparación calles en T respaderne
Acondicionamiento calle San Martín de Don
Reparación calles Barcina Barco
Adecuación local protección ci vil Montejo echas
Obra pavImentación camino Quejo a San Zadornil
Pavimentación camino Bclvis
l.)rbanizacl()n en casco antiguo
Alumbrado en casas de Belvis
Llrbanización con encauzamiento de arroyo Las Eras en casa de Belvis
-\cceso a la urbanización con construcció'n de Pontón en Las Narotas
Pavimentación travesías
Pav"imentación
Pavimentaciones
-\condicionamicnto zona acceso a la ECO
iluminación acceso a ECO
Pavimentación

5.875.624
5.342.445
6,029.703
6.889.919

20.337.208
5.200.009
6.680.691

12.355.413
1.213.284
4.309.139

10.000.000
7.000.000
1.545.400
1.632.150
1.135.000
6.766.955
3.163.000
6.077. 761
9.527.321

15.000.000
6.115.200
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PE'I Provincia

PENCA Cáceres.
PENGU Cuenca
PENGU Cuenca.
PENGU Guadalajara.
PENGU Guadalajara.

PENGU Guadalajara _
PENGU Guadalajara.
PENGU Guadalajara.
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara
PENGU Guadalajara
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara.
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara

PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PENGU Guactalajara
PENGU Guadalajara.
PENG [J Guadalajara.
PENGU Guadalajara .
PENGU Guadalajara .
PE¡"¡GU Guadalajara
PENTA Tarragona
PENTA Tarragona.
PENT~ Tarragona ..

PENTA Tarragona ..

PENTA Tarragona
PENTA Tarragona .'
PENTA Tarragona .'

PENT~ Tarragona.
PENTA Tarragona .'

Cantidad

8.000.000
9.043.619
8.000.000

8.224.613

29959

Peselas

8.000.000
11.000.000

J.757.457
5.000.000
5.000.000
4.000.000

7.000.000
5.000.000
8.000.000
4.000.000
2.500.000
6.557.207
2.500.000
2.442.793
1.000.000
4.000.000
4.000.000
7.000.000
3.000.000
6.000.000
9.000.000
4.967.620
2.032.380
7.000.000

6.000.000
4.000.000

J J.249. 705
3,750.295
4.851.349
2.148.651
4.000.000
3.180.165

819.835
19.755.102
9.000.000

6.511.375
16.447.700
8.000.000

12.017.591
17.000.000
6.318.000

23.801.247
19.230.438
19.865.448

497.168.812
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Objeto del proyeno

Ebro

Canes
Canes.

Pavimentación
Diversas obras de pavimentación de caminos
Pavimentación del camino de acceso al núcleo urbano de Jabalera
Alumbrado de la travesía . ..
Mejora de la capa de rodadura del camino de Almoguera. casco urbano de

IIlana
Pavimentación parcial de calles de núcleo urbano
Ordenación de accesos a la ECD, primera fase
Mejora de la capa de rodadura del camino de Budia a carretera de Durón
Local protección civil en Gualda
CECOPAL en Gárgoles de Abajo
Local·garaje protección civil en Ruguilla
Local·garaje protección civil en Gárgoles de Arriba
Alumbrado parcial de calles
Edificio para concentración v actos
Pavimentación de calles en él núcleo urbano de Henche
Pavimentación de calles
Pavimentación parcial de calles
Mejora de pavimentación de calzadas
Renovación alumbrado público barrio de la Cuesta
Reforma parcial de alumbrado público
Pavimentación de calles
Obras de asfalto y mejora de vías urbanas
Alumbrado de las calles de San Roque, paseo de Las Cruces y camino de Los

Huertos
del Extremo Ejecución de Centro de Coordinación Operativa Local (CECOPAL) .~' .

Ampliación del puente sobre el río eifuentes
Arreglo del camino de Ovila
Pavimentación de calles
Mejora de caminos
Mejora del alumbrado público
Pavimentación de calles
Alumbrado parcial de calles .
Obras de adecuación y pavimentación del camino Bello de Camposines
Obras de reparación de la carretera Bella (primera fase)
Obra de acondicionamiento del camino de El Ciurana de dicho término

municipal
Obras de pavimentación del camino de Los Planos y de un ramal de

circunvalación.
Obras de mejora y acondicionamiento del camino de Valencianes
Obras de acondicionamiento de los cammos de Santa Pau y de los Planos
Obras de ensanche y mejora de los siguientes caminos municipales: Camino

Estincla, camino Diposit d'Aigua, camino Sisquelles del Mig Y camino
Sisquelles Sud

Obras de acondicionamiento y mejora del camino de los Gorraptes
Obras de nuevo trazado y pavimentación de dos viales urbanización ~<Las

Tres Calas», enlace con autopista A·7. en Sant Jordi d'Alfama, un v'ial en
urbanización «Calafab) y de un vial de enlace con autopista A-7, en
urbanización «Las Tres Calas»

Obras de realización del vial. de acceso al hospit,al
Obras de mejora de los cammos de Les Comes
Obras de mejora del camino de Socarrat
Obras de mejora de los caminos Gorraptes )- Panta
Instalación de alumbrado.
Habilitar local

.. Urbanización Ronda Sur
.1 Puente sobre el río Zarra

Ayunlamlenlo

Yaldecañas del Tajo.
Buendia.
Puebla D. Francisco
Albalate de Zorita
Almoguera.

Almonacid de Zorita
Brihucga.
Budia
Cifuentes.
Cifuentes
Cifuentes
Cifuentes
Durón.
Durón
Henche
Illana .
Mantiel
Pareja.
Pastrana
Pozo de '¿Úmog~~ra
Pozo de Almoguera
Sayatón
Sigüenza.

Solanillos
Trillo
Trillo
Valdeeoncha .
Valdeconcha
Yebra .
Zorita de los
Zorita de los
Aseó.
Corbera.
El Molar

Garcia

La Fatarclla.
La Figuera
La Palma del

La Torre de L'Espanvol
L'Atmella de r..lar .

Mora d'Ebre.
Mora la Nova
Riba-Roja d'Ebre
Vinebre.
Cortes de Pallas
Jalance.
Jarafuel.
Z.arra .

Total .

Tarragona.
Tarragona
Tarragona
Tarragona.
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

PENTA
PENTA
PENT~

PENTA
PENV.~

PENVA
PENVA
PENV~

'~.'

,~ -

,
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MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

ORDEN de JO de julio de 1990 por la que se concede la
autorÍ:=acÍón definitiva para su apertura y funcionamiento
al Centro de Educación Preescolar (lardin Cántabro». de
Torrelavega (Cantabria).

Examinado el expediente instruido por la titularidad del Centro
docente privado den<?~~nado «.Jardín CáJ!1abro», sito en Torrelavega
(Cantabna), con domlClho en calle GervaslO Herrero. 7, en solicl1ud de
autorización defi!litiva de un Centro de Educación Preescolar, de
acuerdo con lo dIspuesto en los artículos 6.° y siguientes del Decreto
1855/1974. de 7 de junio;

Resultando que dicho Centro ha obtenido la autorización previa a
que alude el artículo 5. 0 del Decreto mencionado, por Resolución de la
Dirección Provincial del Ministerio de Educación v Ciencia en C:mta-
bria, de fecha 20 de noviembre de 1978; .

Resultando que la Inspección Técnica de Educación, con fecha 10 de
diciembre de 1980. y la Unidad Técnica de Construcciones. con fecha
de junio de 19QO. informan favorablemente, en el ámbito de sus
respectivas competencias. el expediente a tenor de lo que dispone el
artículo 9.° del Decreto 1855/1974. y la Dirección Provincial de
Cantabria. en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo JOdel mismo
Decreto, lo eleva con propuesta favorable a la Dirección General de
Centros Escolares. con fecha 3 de julio de 1990, para la autorización de
un Centro de Educación Preescolar:

Vistos la Ley General de Educación de 4 de agosto de 1970 (<<Boletín
Oficial del Estado)~ del 6); la Ley Orgánica 8/1985. de 3 de julio.
Reguladora del Derecho a la Educación (<<Boletín Oficial del Estado» del
4); el Decreto 1855/1974, de 7 de junio «((Boletín Oficial del EstadQ)), de


